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rijiek a A Hladík duetto z

Přestěhování! Lože "Jan Hus" 6 6 Bytlřiř Pythia
odbývá sdíúícc svó druhý it ítvrtý Čtvr

Dr E HOLOVTOHINER přestěhoval svou úřadovnu z

Woodmci oř lbe World IJuildin kdo se nalézal po 18 roků

do pokoje 6 314 Ramgo Block
jihovýchodní roh li u lfiirny ulice

kterýž sousedí na s(!vcr h budovou Woodmcn oř the World a

nalézA se iaprotí Orpheum divadlu — Véíchnl mojí příznivci
nechť ni laikavé připomenou novou mítnot 4™

i 0 OMAHA $ i

kPŘIJME SE ihned řádná dívku
i vyzuft v! Víiřeiií n v řízení

VMVienwtí Bliwiý plat Mill
íee IIIhm1(! hc ii Mra ( 8
WdmiH Č 12:10 Iíirk Wild ave
ViH lni 4Ut

j PŘIJME SE ihned řádná dívku

'1 vňeobecnou práeí domáeí Potí-„J- t

1 v rodím Dobrý domov do-- "

'
jnzda IHnMe ne ti Mr% Furtli

f'7 Houth 2!Hli St Omilm 4 Uř

' 1iV'!N' l0Hl''ň" "l koupi do mče

Yil dl fl ll llfl 1 I
WÉ4irt 'sl6fIt

m aa

j Robeném obchodč kterýž nu Jižní 13

- ! vlHt ní
7"7 WM VAÓÁJC

'při iiuluxuctif velký výhčr vAeho ki- -

V' i'r"'"'1 "l'0'b'ího jakož í velmi po
t dlllč " eIIVIIMOVČ " StřeVÍfC

' 1V tomto obchodě iideziiele nejvčlAl

'ooiy Kalika 11 iimclch latek mi finty
Vzorná obsluha ceny přímčřenč
f4 WM VAÉÁK
7

Nedělní kotieert Hmíí l'év
Ti

yftrn Lyra v Sokolovní vydařil ne

Juizdotri ohledu velice pííknČ
ítévíi bybt — dík éile afilaci po- -

í 5djilelft — velieo četná lakžo í

'ItMpécli finanční bud uspokojivý
'"jPwjrrHm byl pestrý pečliví krit-

icky Nestavený a provedení jeho v

lné míře obecemdvo uspokojilo
líojiťTt tento byl ohmoiu v anebo-- f

puru VHcdnílio a jednotvárného na-jmcI- io

HpoIccciiKkíbo života a tím

f lze hi í vysvětlili luiVMední účmivti- -

nivi vňeeh mifiieli hudby a pévu

milovjíýeh kruhu Nastudování
znační obtížnýVh zjH-vnýe-

h čísel

in nedělním koncerte předjiew

jiýcli v"novala Lyra znuČnč času í

práce a lit lz říci že dokowilý
jak morální tak í finanční zdar

komyrtu byl zcela zasloužený Ne

únavný sbormistr Lyry p d V

Mašek iiiftža bytí n ovocem své

práee láb-žil- é Hpokojefi Program
I zaliájeti byl nadanou píanístkou
t hI AI Mikovou která na pčknčm

( hífeiinvay piané zdařile přcdiesla
('hopiftovo Helierzo H Fiat AI mor

Dokonalý přednes obtížné této

skladby vyžaduje pianistu vysko
Iciého a tu iutno „vílátí talentu

idHdihtvé hI Mikové? vňeclinu cest

la hravě Hvým přcdficHetu m

lK'cenhtvu zavděčila do té míry h
ieiituchajícím iotleHkem mí vyžA

('alo přediieH jinýeh dvou nkladeb

Ilimo to podána byla nadané kra

janče nkvontná kytice Následují
čím ěísl"tn byl Streblňv koncertní

"Valčík a la capella" který před

lané íicvěsty" (leník a KecaO
I tito pěvci obecenstvu se zavdě

čili a potleskem donucení k opa
kování rozkošné poslední částí

Zejména líbil se fiám deník (p A

Mladík) který zvláště některé

partie zazpíval neobyčejně pěkně
Zdařile přednesena byla smis sbo

rem hyry í měs z "1'rodané ne-

věsty" jež následovala po tomto

diiettu Ibilsí číslo obstaral opět
né 11 Karel Havlíček a sice před
nesl obtížnou fantasií "('armen"
kterouž docílil rovněž značného

úspěchu což ztiatelno bylo z nad

šeného potlesku kterým obecen-

stvo donutilo jej k přídavkům
'oiiévadž mnozí vyžádali si znovu- -

vystoupení píiis!ky si Mikovy

přednesla lato úspěšné několik

pěkných ''skladeb Program za-

končen byl mužským sborem lyry
kterýž zapěl několik nArodiích pís-

ní jež byly obecenstvem vděčně

přijaty I'o vyčerpání programu

rozproudila m pří hudbě p H

volná zábava pří které

se všichni vHmí pěkiě pobavili

Minulý pát'k odjela do

pí Kůžemi Adamcová

v průvodu synovce svého p I'av- -

a KopeckMio J lervz IHIPI no

Omahy bied jakmile došla jej
zvěst o neštěstí kteréž stíhlo' jeho

ilrýce p 1'avla Adamce a súčast

iiíl se též jeho pohřbu l'aní A

(lameová doufá v útulné domáe- -

ností svého synovce na těžkou

ivo jí ránu poněkud zapomenout)
— Ibibíčka dos ftlorová míle

překvapila manželé ftpelícovy by
dlící v ě Ml! So 11 Ht kdyŽ
donesla jim v míiulém týdnu stat

nou holéíčku Vňe zdrávo ílra

llllujefil'!
— l'orold babička dosefa Hlo- -

rovA měla minulý týden velice

pilno Tak manželům Mpeličo

výfn bydlícím v ě 1 117 jíž li ul„

přinesla boubelatoii dévušku a té-

hož naděed dořítalo m í manželům

Šafránkovým bydlícím v ě 1'iOl

již 2 ul íiratulujetiiel
— V úterý min týdne vo

hod ráno zemřel v zdejfcí fiemoc'
níci sy dosela p Pavel Adamec

náslcdkem poranění jež utrpěl iří
opravě slurlně jak minulo jsme s

minili Zesnuly narodil se v r
1 m:í-'-

í v Orlících 11 Kysperka kraj

'irálohradecký kdež později vlast-

nil velkou továrnu na vyrábění
drek V roce 18H1 přijel m svojí

rodinou do Ameriky a usadil s

ve West Point kdež pobyl asi rok

Na to odstěhoval hc do Omahy

'{dež se trval- - usadili V pohled-

ních 7 letech spravoval farmu své-

ho zetě p Johna Fixy Pohřeb ze

miulého odbýval se ve středu z

domu manželu Toht Fixových

bydlících v ě 1720 již í) ul do

chrámu sv Václava a odtud na

hřbitov St Marys v South Omii-z- e

Neb za vdmi četného účas-

tenství Pohřební obřady v domě

smutku i na hřbitově vykonal vlp

d Vránek Zesmdý krajan zane-

chává po sobě manželku 2 dcery
Annu provdanou za J M Fixu

a pí Ibuboru haiiHiuanovou Po-

zůstalým vyslovujeme svoji sr-

dečnou "uřitrnst

— Minulé pondělí zavítala do

města našeho pí A Cechová z

Corpus Chrísti Tex„ manželka

krajana p A Cechy kterýž vy-

koupil v minulých dnech zlatni-

cký a hodinářský závod po p

FriHovi nalézající se na ji
'

ul Man-lú- ( Vchovuu v meste(
iuimiii Velice se líbí tílil spise }v

závod ktciý p Cechu převtil pod

élkm íersenc b béíe m rmíiří

p li narocn majni ucjmou
chvaliié vil }i nii nu ii ii in in i ku if ii

tek v mínící v Hokolovno Hcliíizo

hajujo sis přesné v íí hodin večeř —

Vel kaneléř J W Zcrzun 22'í2 Mason

ulf místo kaiel)ř Frank Novik pro
Ud Leo Boukup icremoiiíiř Vt Holý
K JI & H Frd BJaiuH Jíiia Ho Jltii
Ht M oř V Qcnrun Novílček 232 Ho

J"tli Ht pokladník JM Keicli broj'
mistr A Novák

Tábor Nabraska t 4771 MWA

odbývá své pravídoíno sdiňo každou

prvou a třetí středu v mesíel v osm ho-

din večer v HokolovnČ Velíeí konsui

Frank Holý nivodčí Fr 1'čchota biui-kč- ř

John ('hleborid kbrk Chas Hmr-kovsk- ý

1113 JJomíiiíon Htř- - průvodčí
(uldo Jelen vnitřní straž Anton hktiu
venkovní straž Josef Wolf

Nňbrasaká Lípa l 183 WOW

odbývá sehDze! uvád:ef- - každý pfvní
čtvrtek obchodní každý třetí čtvrtek v

mčsíei v Hokolovno na pž 'A ulici —

Velící konsiil Fred V Hláma místokon-su- l

Jos Wolf klerk Kud Fibiiijícr
2117 Ho Jglh Htr bankčř A F Novřik

průvodčí Frank Hvoboda stráže Fř Jan-

da u J Kaňpirek Ičkař Vt F J Ká-

lal výbor majetku Anton Novák J (J

ítezáe a Josef Wolf

Háj Martha l 10 W 0

odbývá své své pravidelné schCw vždy
4 neučil v mčsícl v Hokolovno Aloisio
Vafious předsedkn Barbora UoháČek

místopředsedka Fraotiáka PcSek 1407

Ho ]?th Ht tajemnice Anna JJláha

pokladnice Frantífíka Kolář včstky- -

ne Mario Brázda průvodkyně Maria
Lorn vnitřní stráí Joscfina Morek
venkovní stráž Tcrcío Pelikán Joso-fin- a

Vavříčka a Anna Charvát výbor
majetku hájový lčkař Jr Iíolovtchť
ocr

Fodp Sokol TyrS t I

odbývá nvé ftchfiza v síni Josefa Kft-ípn- ra

první nedčll a třetí pondčll r
mčsíei Předseda Jiří ríťha místo-předse-

Fr Hvojtck tajemník August
Herpán 1725 So 14 tit účetník Ant
Novák 1216 8o 13 Bt pokladník Wil
Vaíák dozorce Jos Moravce náčelník
Ant VaSák praporečník Jakub 'Bou-da- r

Výbor majetku na 3 roky Ad Ka-

pek 2 roky 3 Uokfisek 1 rok Josef
Nčmec

Sbor Boleslava Č 60 JČD

odbývá achfizo každou druhou nedčll v

mčsícl ve 2 hod odpoledne v Národní
Síni Vysloužilá předsedka Mario fto-mí- k

předsedka Anna Krej:í 1411 Bo

ICtb Bt námčstka Anna Vančk ta-

jemníce Vinci Čermák 1473 Bo ICtb
Bt úČetnicc Marie Havlíček Ml Ho

II Bt pokladnice Kateřina lienált
1403 Bo 16th St

Fodp Sokolky Tyrl t 1

odbývají své pravidelné schflze jednou
mčníčdč a sice kaidou čtvrtou nedčll v

síni p 5 V Kašpara Předsedka Anna
Piťha 1910 Bo gth St místopředsedka
Anna Hclnrhh lajmnice Anna Bvoj-te- k

2332 Bo i?th St účetnice Knílío
Chleborád 1502 Williara St pokl Anna

Brodil dozor sl M Zich výb maj M

Urbánek Anna Žižkovský Anna Chle-

borád účetní výbor Marie Vaiák a tl
Anna 8vačlna

Tčl Jed Sokol v Omazo

odbývá tvé pravidelné tchfize každou
druhou středu ▼ mčsícl vpčer vo tvé
místnosti 2222 So 13 St Starosta V

Schneider tajemník Bud Fiblnfjer'
2417 Bo 13 Bt uČAtoík Otakar Char-

vát 1309-1- 1 Iloward St pokladník Fr
Jelen

Tábor Bohemia S 2915 B N A

odbývá své sehfizo každé první pondčlf
v Hokolovn 2222 Ho 13 Ht Přcdurdka
Anna Žižkovská místopředsedka !

ra Mlaskač kanelčřka Fanny Krají-
ček tajemnice Anna Chleborád Wlt
lSth St pokladnice Marie Urbánek
inaríálka Marie Wlna výpomocná mar
šálka Marie Příborský vnitřní slrál
Anna Velehradský venkovní stráž M

Moravec výbor majetku Anna Čnpek
Marie Prchal a Anna fiemík

Hbor Ilrerda Nové Doby l N6 JČI)
Odbf tiv4ichftio kkZdou I nudili v mAmcI
S hod olp v Nárxlnl ilnl 'f do(Jk Marie
H4trk fletn!C0 Miniu Luuuumwr uosintu
nlos IlarlMír IMUlek tJoinulc Vilo Ilr-U- )

HIS {'opletou Ava
Tábor Mra i 022 BNA

odltývá aehQrl první nedrtil v mčsícl v

Národní Hlni na 13 a Williaiii tilirl

Proroky né Kul Veleihovská inll
prorokyní Josefa Slámu tajemnic Fr

Soukup Mlfl Ho 12 Ht pokladní
Mu lic Houkni kniirlélku Antonie Til- -

ska marKálkn Annu Žabka vuilinl
strňl AObčtn řileni venkovní lrá
TiTcitlu Hymák v ((boř nutjctku Msrlo
Hdh Fř Houkal _2r""'lk S1'

vlMlnl

lniiilf is Nomoríul
16 a Hllllam mI Onahrh

Výlcřoý Mrtiftr lelák Jitko! I pravé
Importované pliAk 14U ts% ťepti
Koibvlova vina a ftrjtrpil llhavlay r

d44 I t vlkéi Teplý ilkvmk

petUiat tl

ll: i--

IAI
l) I

Dr James W Novák

tenký zubní lékař

JcmI trval'! iimh v pokoji říw I

'oitíiM'iiU4 lílock n DoiikIíih ul

roliovl 1'iíadovoa nd lícri Hwaimoii

Tel UmmhH

AIJSTIIAKTY

zhotovuj

S M Sartler
17tb and rarnam Tattemoa Elk

Zeptejte ie naň u tohoto l'Mtu Tell12f

4 P M Svíiťjinst 1

vliifttnf

VZORNfí A HOJNĚ
ZÁSODENÝ

grocerní obchod
vfi J212 Jižní Jíl uř

OVImmI o 1i JoNt ifdnUn % rmjtar!j
uU hitúU nn MmS II ul Z'lo olulríílc
to nnllcpM řrtv tMi)f J)ot ttininn
oWnonall lét loliiformro TKL VWti
Otílinldáf ly ne ryřlxují piivr4

R ryhl a ltvnfl VII

rVTVVTVrVVWTVTVVVVVVVTt

Vzoruj' a IMí zařízený

pelíařský obchod
vlantní

Rud J Kirchnor
v čialo 1501 Willlara ul

Krajané učiní dobře když pečivo ob

jednají obé u Kírcuncra Zboží jcsl

vždy deritvé a chutné Žitný chléb

rohlíky koblihy a rQznó kollíe co ne

lUo jakosti nemou k "bítování" O

přízeň krajana i&dá

ICtř BUD J KIECIINEE

ŘEZNICKY a mim
vlastni

Sernin
Zajdčte k nímu a to o

ziiaiiionité jakosti rboil které třél to
víudo výtečné povřutl M4 vidy hoj
nou rlUobu řcmtvílio mima licho dru-

hu Htíl jen j'diiou koupit a tákatnlk
stana sn staly odběratelem

Objednávky moino tíí sdMiM telefo
nu m Bed 2172

SpoIelilirĎ rojišt6nf na žiro

zs SKotecnou cena

WoodmeiiitVorld

lřvuf A Mvftlui
ČKSKfc tAuouv v omaííi

A SOUTH OMAZli

ii

- Minulou středu navštívil nás

p Louis JírAček od delen Neb se

syny Karlem a Alexem Přivezl

do trhu Soomažského káru hově

zího a káru vepřového dobytku a1

s cenou utrženou byl lálfŽítě spo- -

kojen Za krmené voly dostal

'() a za prasata $000 za 100 li

ber dak s lAmí sdělil stojí hi u

nich oves a kukuřice dobře a jest
naděje mi dobrou úrodu Za 4H

vepřů obdržel t00!b00 a za 22 volil

obdržel $10:1108 celkem $22:50

dak se tiám p iráček pochlubil je
letos pílfiě zaměstná ii sázením

stromků z nichž prý má velkou ra-

dost Přejeme váženému nuscinu

příznivci mnoho zdaru v dalších

podnicích
Přenos irajctků:

Kobcrt O Fínk okresní poklad-
ník dolinu ftezníčkoví Joty 42 a

Id Clark Placi!

Axel li Ucriíiíuísť a manželka

Mary d Koutský loty 1 a 2

block 2 Maxwellův 2 přbl So

Omaha $100

Klía betli VValhy Celcstínu Adám-

kovi jíž ' Jotu í) leís' Plac
' $1000
Nellíe Ji (ýapbm doseřu Tučkovi

lot V) block í Kounl zců v 'i

příd $1

Jos Tuček a tnanželka doe Crew-n-berjío-

ct al týž $1000
C J) Clovcr Josefu Těsnohlídko- -

ví Jot 21 block 1 Potler &

CM'n 2 příd So Omalia $250

František Vowika a manželka Jo-

sefu Vojířovi vých 40 stop již
i lotu II block 5 Kountzo-u- v

d příd $1

lewÍH llusler Kosa Vondrovi lot

18 block 12 Urown Park South

Omaha $500

njiolclilívé vykonAva jí

Vaněk a Mil Mi
Dlouliok-t- jejích zkuScnoHt v

oboru tomto jent kiíždímu ncjlcp-řl- m

řiini('ciiím Vcňkcrou nkvl

[H xtíliovint ii zvcdíiol domů ko-iin- jí

velmi opatrné a svčdoniíto

V kaiy'in [líípail! obraťte ho

nu nó n úfilnou 1íl vírou a shluilá-- t

'o nikdo Ičjio vám noooHlouží

K loitAii( Liiif v obydlí řÍK

1117 Pacific ul aneb v yardS
č 1)18 jíž 13 ul Omaha Neb

Tel Douglas 7110

nejlepSÍ toho druhu
vlastní v české žtvrti

V F KUNCL
1244 Již 13 ul

Vždy nejSemtvSjSÍ ifmoby masa

a uzenářské domácí tboŽÍ jen nfj
lep&ího druhu řa ceny levníjsí nei
kdekoliv jinde
41 Tel Douglan 1199

Jos Yopfdka
ftCZNÍK A UZENA!

na S a Willlam ul
? í

" ''
Pl ikouiku uUrJiu vál i

pudruM j ljlu

{t juesl siiiíš Hbor lyřy rředncs byl
11 'v každém ohledu dokonalý a bylo
A l 1 x i 1

A C IU Tlili l lllIH I1IIV lil I lil 11

w ' '1 II:'f VCIlOVillIfl Ilřll"'Mřl ln r injiij
ypotleKk a opětné vyvoláií pěvců
v Svědčilo o tom že í ob ecenst vu

'íiěv e líbil dokonale Následo- -

A''al) vystoupení mladičkého a ta
Slitovaného houslisty p Karla
'líiivllčkn niidčiiiétio žáka známé- -

: o omazskeho virtuosa na housle
W V 'iiuulnnu ViiinrVíi tiříiltlf'kl

"Upomínku na Mosk
3 i it llíi ' i !{ Zíl

11 uuiiufiic u íaiiiii i m
'

{'ittiosú nejzvučiějHÍeh jmenMla

ť':'ký umělce zahrál překrásnou
í ladbil tuto cistě a procítěné
vstoupení jeho vzbudilo 11 víeeh

" liv a není pochyby ze dostane

%jehtě talcntovanéniu krajanu
ikého dokonaleni budeme

"í jTj moci počítali mvi přední nas

wicice 1 lomům pouana oyui

iem hry kytice a hlučným
~ "'selll přiiiucivt k přidání dvou

Vb jinýeh pfijnty bvly
ibee'liit vciu vděčně ('[

f

itiité obstaral oitčtně smíí

fi-- lvrv který pívdíHI krásimirjrhu íiením dáno

J'llu k líendlovu "Oblaky "I — Na náitévu ulán vlasti a

ne HHřnf obtlinA před

vnt b la řdaiíle pévci

jí auditoriu ilikťiiab' o
i

Píejriiie milťiou krajanu
iiiicoi ct otu a íťaotui1 návrntij svédcil llrtdw-li- ptl Hk Pi

! 'l ytvsWwv řp-- pp A Tu

Avodil

přlj


